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Abstrakt

Název: Marketingová komunikace nově vznikajícího dámského eshopu

Cíle: Hlavním cílem této diplomové práce je vytvořit marketingovou komunikaci

nově vznikajícímu dámskému eshopu. Tohoto hlavního cíle bude dosaženo

na základě marketingového výzkumu.

Metody: V této práci bude použit marketingový dotazník, pomocí kterého bude

navržena marketingová komunikace pro nově vznikající dámský eshop

Activelady.cz.

Výsledky: Pomocí marketingového výzkumu byly zjištěny vlastnosti a chování

sportovních žen, tedy potenciálních zákaznic nového dámského eshopu

Activelady.cz. Následně na základě anonymního dotazníku bylo vytvořeno

několik návrhů pro marketingovou komunikaci eshopu se zákaznicemi.

Jednotlivé návrhy budou poskytnuty majitelům nového dámského eshopu

Activelady.cz ke zlepšení marketingové komunikace s potenciálními

zákaznicemi.

Klíčová slova: marketingová komunikace, marketingový výzkum, eshop

Abstract

Title: Marketing Communication of Recently Made Ladies‘ Eshop

Objectives: The main aim of the Dissertation thesis is to create marketing

communications for recently made ladies' eshop. This main aim will be

reached on the basis of marketing research.

Methods: In this thesis I will be use a marketing questionnaire, which will be source

for marketing communications for recently made women’s eshop

Activelady.cz.

Results: With the help of marketing research was the properties and behaviour of

women's sports were identificated, as well as a new potential women's

customers for eshop Activelady.cz. After that on the basis of this

anonymous questionnaire were created a few suggestions for marketing

communications between eshop and customers. Individual suggestions will

be provided to owners of the new women's shop Activelady.cz to improve

marketing communications with potential customers.

Keywords: marketing communication, marketing research, eshop
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Úvod

Téma této diplomové práce je marketingová komunikace nově vznikajícího

dámského eshopu. Vzhledem k tomu, že se jedná o nový eshop, je nutné ho co nejvíce

dostat do povědomí sportovních žen a stimulovat zájem k nákupu na tomto eshopu,

k čemuž slouží již zmiňovaná marketingová komunikace. Pro návrh marketingové

komunikace je důležité znát vlastnosti lidí, se kterými bychom chtěli komunikovat. Ke

zjištění potřebných informací o potenciálních zákaznicích byl vytvořen marketingový

dotazník.

Toto téma jsem si zvolila z důvodu využití získaných znalostí v praxi. V této práci

se bude jednat o novinku na českém trhu v podobě dámského eshopu zaměřeného

na oblečení a vybavení pro sportovní ženy. Jelikož se sama osobně účastním tohoto

zajímavého projektu, bylo cílem zjistit, co možná nejvíce informací o marketingové

komunikaci a o nových potenciálních zákaznicích.

Začátek práce je věnován seznámení čtenářů s marketingem, marketingovým

mixem a marketingovou komunikací. Dále jsou zde podrobně popsány jednotlivé prvky

marketingové komunikace.

Následující část práce se zabývá novými trendy marketingové komunikace.

Vybrané trendy jsou blíže specifikovány a u některých jsou uvedeny příklady jejich

použití.

Další kapitola popisuje jednotlivé stupně marketingového plánování a podrobněji

specifikuje vybraná média. V této části jsou vypsány klady a zápory daných médií.

Po obecném představení marketingu a marketingové komunikace následuje

kapitola, která se věnuje metodologii. Zde jsou popsány použité metody a vše důležité

ohledně uskutečněného marketingového výzkumu.

Pátá kapitola diplomové práce se zabývá výsledky získanými pomocí

marketingového výzkumu. V této kapitole jsou podrobně rozepsány jednotlivé odpovědi

dotázaných žen na otázky.

Závěrečná kapitola shrnuje informace dosažené na základě marketingového

výzkumu. Dále jsou zde uvedeny užitečné návrhy marketingové komunikace pro nově

vznikající dámský eshop.
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1 Cíle práce a úkoly

Hlavním cílem této diplomové práce je na základě marketingového výzkumu

vytvořit návrhy marketingové komunikace nově vznikajícímu dámskému eshopu

Activelady.cz.

Dílčí úkoly:

1) Vysvětlení základních pojmů v oblasti marketing a marketingové komunikace

2) Představení eshopu Activelady.cz

3) Konstrukce a pilotáž dotazníku

4) Sběr, interpretování a vyhodnocení získaných dat

5) Vytvoření návrhů marketingové komunikace pro nově vznikající dámský

eshop Activelady.cz
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2 Teoretická východiska práce

V této počáteční části diplomové práce budou vysvětleny určité základní pojmy

z oblasti marketingu, marketingového mixu a především marketingové komunikace.

2. 1 Marketing

Marketing se skládá ze souhrnu všech metod a nástrojů, které slouží k dosažení

požadovaného chování zákazníků v souvislosti s požadavky trhu. Tyto požadavky

vycházejí jednak z analýz spotřebitelských studií a jednak z potřeb samotného trhu. [7]

Stuchlík, Pegner a Dvořáček v roce 1998 definují marketing jako „snahu uvést

do souladu zájmy (cíle) firmy, zájmy zákazníka a zájmy celé společnosti.“ [35, str. 14]

Světlík v roce 2005 uvádí, že „marketing je proces řízení, jehož výsledkem

je poznání, předvídání, ovlivňování a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání

zákazníka efektivním a výhodným způsobem zajišťujícím splnění cílů organizace.“

[16, str. 10]

Marketing je disciplína zabývající se identifikací a uspokojováním lidských

a sociálních potřeb za účelem vyššího zisku. [18]

Mezi hlavní úkoly marketingu patří systematický výzkum trhu a jeho poznání

a předem plánované používání různých, vzájemně sledovaných nástrojů k vytvoření

procesů směny s cílem zvýšit objem prodejů daných produktů. [16]

Marketing se skládá ze čtyř složek, kterými jsou:

 Koncepce marketingového managementu - vyjadřuje, co je to tržní orientace

firmy. Dle koncepce by firmy měly nejprve porozumět trhu a zákazníkům.

Díky tomuto porozumění by mělo dojít k efektivnímu podnikání.

 Marketingový mix – znamená určitou souhru marketingových prvků, které

povedou k efektivnímu podnikání.

 Marketingový plánovací proces – v této složce jsou nejdůležitějšími prvky

určování cílů, strategií a plánů pro jejich dosažení. Dále je velmi důležitá

neustálá kontrola.

 Marketingové nástroje – jsou nástroje, které napomáhají manažerům

v rozhodování, určování cílů, strategií a plánů. [2]
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2.2 Marketingový mix

Marketingový mix představuje soubor marketingových nástrojů, které firmy

využívají k dosažení svých marketingových cílů na cílovém trhu. Marketingový mix se

skládá ze 4 částí, které se označují jako čtyři P marketingu, což znamená výrobek

(product), cena (price), komunikace (promotion) a distribuce (place). Jednotlivé části

marketingového mixu slouží k vytvoření určité pozice nebo umístění výrobku na trhu.

Výrobek (neboli produkt, služba) naplňuje potřeby a přání zákazníků. Pod

pojmem výrobek je nutné si představit také např. kvalitu, balení, značku, image a další

přidané hodnoty.

Hodnota výrobku pro zákazníka je určena pomocí ceny. K jejímu stanovení vede

složitý proces, který musí brát v potaz mnoho ovlivňujících faktorů: poptávku na trhu,

ceny konkurenčních výrobků, slevy a tak dále. Cena určuje, zda se výrobek orientuje na

trh, kde je důležitá kvalita, anebo zda se orientuje na trh, kde je nutné stanovení co

možná nejnižší ceny.

K podněcování prodeje dochází pomocí komunikace se zákazníkem. Velmi časté

pojmenování této složky marketingového mixu je marketingová komunikace.

Podrobněji se této části věnuje kapitola 2.3 (Marketingová komunikace).

Poslední částí marketingového mixu je distribuce, která se zabývá transportem

výrobku od výrobce k místům, kde si jej zákazníci budou moci koupit. Existují dva

způsoby přemisťování výrobků, buď přímou cestou, nebo nepřímou cestou. Přímá cesta

znamená, že je výrobek doručován rovnou do maloobchodu, anebo prodáván

konečnému spotřebiteli. Nepřímá cesta zahrnuje navíc velkoobchody, které stojí mezi

výrobci a maloobchody. [36]

2.3 Marketingová komunikace

Slovo komunikace vychází z latinského slova „communis“, což znamená

v překladu společný. [13]

Jak již bylo zmíněno - jedním ze čtyř článků marketingového mixu je

komunikace. Základními prvky komunikace neboli komunikačního (propagačního)

mixu jsou reklama, public relations, přímý marketing, osobní komunikace při prodeji


[…]


Jihočeský Jindřichův Hradec 1

Jihočeský Nové Hrady 1

Jihočeský Strakonice 1

Jihočeský Tábor 1

Jihočeský Veselí nad Lužnicí 1

Celkem 10

Jihomoravský Brno 23

Jihomoravský Břeclav 1

Jihomoravský Jedonice 1

Jihomoravský Lažany 1

Jihomoravský Valtice 1

Celkem 27

Karlovarský Boží Dar 2

Karlovarský Františkovy Lázně 1

Karlovarský Cheb 12

Karlovarský Kraslice 1

Karlovarský Nejdek 1

Celkem 17

Královéhradecký Barchov 1

Královéhradecký Černíkovice 1

Královéhradecký Červený Kostelec 3

Královéhradecký Dobruška 1

Královéhradecký Hořice 2

Královéhradecký Hradec Králové 24

Královéhradecký Chlumec n. Cidl. 1

Královéhradecký Jičín 2

Královéhradecký Náchod 1

Královéhradecký Nový Bydžov 1

Královéhradecký Pec pod Sněžkou 3

Královéhradecký Rychnov n. Kněžn. 1

Královéhradecký Špindlerův Mlýn 4

Královéhradecký Trutnov 3

Královéhradecký Vrchlabí 2

Celkem 50

Liberecký Bedřichov 4

Liberecký Česká Lípa 11

Liberecký Harrachov 5

Liberecký Jablonec nad Nisou 22

Liberecký Jilemnice 3

Liberecký Kamenický Šenov 3

Liberecký Liberec 55

Liberecký

Lomnice nad

Popelkou 1

Liberecký Nový Bor 7

Liberecký Poniklá 1

Liberecký Prácheň 1

Liberecký

Rokytnice nad

Jizerou 2

Liberecký Semily 3

Liberecký Slunečná 1

Liberecký Turnov 2

Liberecký Vysoké nad Jizerou 1

Liberecký Železný Brod 2

Celkem 124

Moravskoslezský Frýdek Místek 1

Moravskoslezský Karviná 1

Moravskoslezský Kopřivnice 1

Moravskoslezský Nový Jičín 2

Moravskoslezský Opava 2

Moravskoslezský Ostrava 12

Moravskoslezský Třinec 3

Celkem 22

Olomoucký Jeseník 17

Olomoucký Kouty nad Desnou 1

Olomoucký Lipník nad Bečvou 1

Olomoucký Olomouc 11

Olomoucký Přerov 2

Olomoucký Šumperk 1

Celkem 33

Pardubický Červená Voda 1

Pardubický Deštné v Orl. h. 1

Pardubický Heřmanův Městec 3

Pardubický Holice 1

Pardubický Choceň 1

Pardubický Chrudim 8

Pardubický Králíky 1

Pardubický Litomyšl 1

Pardubický Nasavrky 1

Pardubický Pardubice 12

Pardubický Polička 1

Pardubický Řetůvka 1

86

Pardubický Slatiňany 1

Pardubický Tuněchody 1

Pardubický Vysoké Mýto 2

Celkem 36

Plzeňský Horšovský Týn 1

Plzeňský Klatovy 1

Plzeňský Kralovice 1

Plzeňský Plzeň 4

Plzeňský Srní 1

Plzeňský Stříbro 1

Plzeňský Železná Ruda 1

Celkem 10

Praha Praha 175

Celkem 175

Středočeský Bakov nad Jizerou 7

Středočeský Benešov 1

Středočeský Bělá p. Bezdězem 1

Středočeský Cerhenice 1

Středočeský Čelákovice 2

Středočeský Černovice 1

Středočeský Dobř 1

Středočeský Hvozdnice 1

Středočeský Jílové u Prahy 1

Středočeský Kamenice 1

Středočeský Kladno 4

Středočeský Kolín 5

Středočeský Lysá nad Labem 1

Středočeský Mělník 3

Středočeský Měřín 1

Středočeský Mladá Boleslav 4

Středočeský Mnichovo Hradiště 2

Středočeský Mníšek pod Brdy 1

Středočeský Neratovice 2

Středočeský Nymburk 6

Středočeský Pečky 2

Středočeský Poděbrady 2

Středočeský Poříčany 1

Středočeský Příbram 1

Středočeský Račice 1

Středočeský Radim u Kolína 1

Středočeský Rakovník 3

Středočeský Řevnice 1

Středočeský Říčany 2

Středočeský Sedlčany 1

Středočeský Stará Huť 1

Středočeský Štěchovice 2

Středočeský Tuklaty 1

Středočeský Týnec nad Sázavou 1

Středočeský Zbraslav 1

Středočeský Zvole 1

Celkem 68

Ústecký Benešov n. Pl. 5

Ústecký Bílina 1

Ústecký Česká Kamenice 7

Ústecký Děčín 72

Ústecký Chlumec 1

Ústecký Chřibská 1

Ústecký Jiřetín p. Jedlovou 1

Ústecký Libouchec 2

Ústecký Litoměřice 2

Ústecký Litvínov 2

Ústecký Ludvíkovice 1

Ústecký Most 1

Ústecký Rumburk 1

Ústecký Teplice 2

Ústecký Tisá 3

Ústecký Ústí nad Labem 16

Ústecký Vroutek 1

Celkem 119

Vysočina Nové Město n. M. 2

Vysočina Svratka 1

Vysočina Třebíč 1

Celkem 4

Zlínský Karolínka 1

Zlínský Kroměříž 1

Zlínský Napajedla 1

Zlínský Pustevny 1

Zlínský Rožnov p. Radh. 1

Zlínský Staré Město 1

Zlínský Uherské Hradiště 1

Zlínský Valašské Meziříčí 1

Zlínský Zlín 1

Celkem 9
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Příloha č. 3: Grafický návrh dámského eshopu Activelady.cz

Obrázek č. 2: Grafický návrh úvodní strany eshopu Activelady.cz (vlastní zdroj)