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Práci hodnotím jako zdařilou. Pozitivně hodnotím zejména její praktické zaměření, přestože o klasický

návrh marketingové komunikace se zde nejedná. Stupeň splnění cíle práce vzhledem k níže uvedeným

připomínkám hodnotím známkou dobře.

Teoretická část je zpracována přehledně. Její hodnocení snižuje fakt, že autorka práce předkládaná

teoretická východiska nijak nekomentuje a neuvádí je do souvislosti se svým marketingovým

výzkumem. Některé informace mi ve vztahu k tématu diplomové práce přijdou nepodstatné. Nerozumím

například zařazení loga závodu Red Bull Nordix v podobě obrázku č. 2 či ukázce guerilla marketingu

v podobě obr. č. 3. Obrázky mají dokreslovat důležité informace, přitom „namimg rights“ sportovních

akcí ani guerillový marketing autorka práce ve své marketingové komunikaci nenavrhuje.

Analytická část práce je opřena zejména o výsledky dotazování. Pozitivně hodnotím počet získaných

dotazníků. Negativně pak skutečnost, že autorka práce nepřiložila dotazník do své práce a pouze uvedla

jeho krátkou ukázku v Přílohách práce. O přesných formulacích otázek se tak čtenář může jen

dohadovat. Určitým vodítkem je mu v tomto název podkapitol v kapitole 5 Interpretace získaných dat.

Vzhledem k absenci dotazníku v Přílohách práce jsou pak irelevantní některé informace uváděné

v metodologické části práce. Například informace o konkrétních úpravách dotazníku po provedené

pilotáži.

I přes absenci dotazníku jsou z něj patrné některé metodologické nedostatky. Autorka práce se

respondentek například ptá, zda jsou členkami sociální sítě Facebook. Vzhledem ke skutečnosti, že sběr

dat probíhal především za pomoci Facebooku a dotazník byl propagován i na dalších stránkách

Facebooku, je zřejmé, že výsledek této otázky je touto skutečností silně ovlivněn. Autorka tento fakt

v práci nijak neřeší, ani nekomentuje rozpor mezi jejím výsledkem a statistickými údaji o počtech

uživatelů Facebooku na straně 58.

Výše uvedená skutečnost silně ovlivňuje i další výsledky, jako například věk respondentek (většina

v rozmezí 16 – 25 let) nebo průměrný čistý měsíční příjem (80% do 20 tis.), což zřejmě nekoresponduje

se zamýšlenou cílovou skupinou zákazníků pro nově vznikající dámský eshop.

Metodologicky úplně chybně je, podle mého názoru, hodnocení výsledků na otázku týkající se města,

kde respondentky „nejčastěji“ sportují. Také tyto výsledky jsou silně ovlivněny skutečností, že autorka

sama pochází ze Severních Čech a studuje v Praze. Právě odtud pochází tedy i většina respondentek,

které oslovila. Ovlivnění výsledků autorka v práci zmiňuje. To jí však nebrání dále s těmito výsledky

pracovat tak, jako kdyby autorka skutečně věřila tomu, že nejvíce žen sportuje právě v těchto

regionech. Konkrétně uvádí: „Podle dotazníku nejvíce ženy sportují v Praze, Děčíně, Liberci a Hradci

Králové. V rámci marketingové komunikace by bylo vhodné v těchto městech oslovit vybrané kluby, kde

se pohybuje hodně žen či dámská fitcentra a požádat je o spolupráci…. Dále by bylo možné uvažovat

v okolí těchto měst o víkendové či jednodenní akci určené ženám, kde by si mohly samy otestovat

nabízené produkty…“.

Syntetická část práce je v podobě kapitoly 6 Návrhy marketingové komunikace. Nejedná se však

v pravém slova smyslu o návrh marketingové komunikace, ale spíše o komentáře k jednotlivým

analyzovaným ukazatelům. V návrhu marketingové komunikace bych, mimo autorkou uvedené

komunikační nástroje, očekával také určení (identifikaci) cílové skupiny zákazníků, pro kterou je

komunikace určena, stanovení konkrétních cílů komunikace, časový harmonogram a také učení či

alespoň zamyšlení se nad očekávanými reakcemi zákazníků.

Práce obsahuje drobné formální i věcné nepřesnosti. Například Úvod by měl být již číslovanou kapitolou.

Příkladem věcné nepřesnosti je věta z kapitoly 5.10. „…nejčastěji navštěvovanými akcemi jsou běžecké

akce pořádané firmou Nike (např. Nike Run, We Run Prague a další) a Adidas (např. Prague

International marathon)“. Nike velmi problematicky, Adidas v žádném případě nelze označovat za

„pořadatele“. Adidas je „pouze“ jedním z hlavních partnerů pražského maratónského závodu.

Kromě formálních chyb obsahuje práce také několik gramatických a stylistických chyb. Typické jsou

zejména „neshody“ podmětu s přísudkem (např. „katalogy byli“ apod.) a některé překlepy (např. „…

ženy nejčastěji zaujmu reklamy…“ apod.)

Otázky k obhajobě:

1. Z grafu č. 8 je patrné, že reklama vede k rozhodnutí koupit si sportovní zboží na určitém eshopu

minimálně (byla označena dokonce nejméně početně). Přesto se Vaše návrhy točí zejména

kolem různé formy reklamy. Proč?

2. Ze stejného grafu je patrné, že k rozhodnutí koupit si sportovní zboží v eshopu vede zejména

doporučení přítele či přítelkyně. Jak lze s touto informací pracovat? Co může eshop ActiveLady

učinit pro to, aby byl aktivně doporučován?

3. Vysvětlete komisi, jaký konkrétní smysl mělo zařazení otázky týkající se města, kde respondenty

„nejčastěji“ sportují, když bylo dopředu zřejmé, že výsledky na tuto otázku budou silně

ovlivněny výběrem respondentek?

4. Domníváte se, že z Vašeho šetření je možné identifikovat ideální cílovou skupinou pro eshop

ActiveLady? Jakou cílovou skupinu hodláte zasáhnout Vámi navrhovanou marketingovou

komunikaci?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře

V Praze dne 3. května 2013
….............................................................

Mgr. Jan Šíma